P R O T O K Ó L  NR XXXVIII/14

Sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach odbytej w dniu  30 maja 2014r.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości w  załączeniu do protokółu

Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sesji wg załączonej listy obecności –13  radnych 

Radni nieobecny nieusprawiedliwieni :  Dąbrowski Grzegorz,  V-ce Przewodniczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski

Sesję Rady Miejskiej w Wyśmierzycach otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady mgr  Mirosław Bomba  witając: Burmistrza,   Sekretarza, Skarbnika Gminy , radnych oraz  pozostałe osoby biorące udział  w sesji.

Następnie  Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku sesji:

Projekt porządku sesji:

1/Otwarcie sesji  j/w

2/Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

3/Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  z wykonania budżetu miasta i gminy za 2013 rok i udzielenie Burmistrzowi Wyśmierzyc  absolutorium

a/wystąpienie Burmistrza Wyśmierzyc w sprawie  sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 r.

b/przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu 

w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok

c/przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyśmierzycach 

w sprawie  sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wyśmierzyce oraz sprawozdania finansowego 

d/przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Wyśmierzyc  za 2013 r.

e/przedstawienie  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu 

w sprawie wniosku  Komisji Rewizyjnej w Wyśmierzycach dotyczącej udzielenia Burmistrzowi  absolutorium           z wykonania budżetu za  rok 2013

4/Dyskusja

5/Podjęcie uchwał

6/Analiza oświadczeń majątkowych złożonych  w 2014 r. przez radnych Rady Miejskiej 

w Wyśmierzycach

7/Interpelacje i wnioski radnych

8/Informacja Burmistrza o interpelacjach i wnioskach zgłoszonych w trakcie trwania sesji

9/Zamknięcie sesji

Ad.2.

Radni w głosowaniu jawnym, protokół  z poprzedniej  sesji przyjęli  bez odczytywania jednogłośnie
Ad.3.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu  gminy za 2013 rok wraz 

z informacją o stanie mienia  komunalnego, złożył Burmistrz inż. Władysław Jasiński

/Wymienione wyżej materiały stanowią  nieodłączną część  protokołu/

-Uchwałę  Nr Ra.123.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie z dnia  31 marca 2014 rok w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wyśmierzyc  sprawozdaniu z wykonania budżetu za  rok 2013 r., radni otrzymali w ustawowym terminie wraz materiałami na sesję Rady;

-stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Wyśmierzycach w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 r, sprawozdania finansowego i  informacji o stanie mienia komunalnego , radni otrzymali w ustawowym terminie wraz materiałami na sesję Rady;

-wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyśmierzyc za 2013 r , przedstawił radnym  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Bogdan Chrzanowski;

-Uchwałę  Nr Ra.204.2043 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie Zespół w Radomiu z dnia 12 maja 2014 r.  w sprawie opinii o przedłożonym wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyśmierzycach  w sprawie udzielenia Burmistrzowi  Wyśmierzyc absolutorium   z wykonania budżetu  za rok 2013 , radni otrzymali  wraz z materiałami na sesję;

W stosunku do przedłożonych wyżej materiałów, radni nie zgłosili uwag i wniosków.

/Wymienione w pkt 3 porządku sesji materiały , stanowią nieodłączną część protokołu/

Ad.4. Dyskusja

Nie bylo

Ad.5.

Podjęcie uchwał:

Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych wg załączonej listy obecności – 13 radnych

W trakcie glosowania nad niżej wymienionymi uchwałami, na sali obrad obecnych 13 radnych.

Rada Miejska w Wyśmierzycach w głosowaniu jawnym podjęła niżej wymienione uchwały:

-Uchwała Nr XXXVIII/171/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 r.

-za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych

-Uchwała Nr XXVIII/172/14 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyśmierzyc za rok  2013 
-za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych

-Uchwała Nr XXXVIII/173/14 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie gminne 

-za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych 

-Uchwała Nr X XXVIII/174/14 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyśmierzyce  za rok 2013

-za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych

-Uchwała Nr XXXVIII/175/14 w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu oraz o-płat udzielanych przez przedszkola dla których organem prowadzącym jest gmina Wyśmierzyce 

-za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych

-Uchwała Nr XXXVIII/176/14 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gmin y Wyśmierzyce na lata 2014 - 2020

-za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych

-Uchwała Nr XXXVIII/177/14 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 2014 r.

-za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych

Następnie, Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach

Po przerwie, Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję nad projektem uchwały nr XXXVII/175/14 w sprawie wprowadzenia  zmian w Uchwale Nr XXIII/97/12 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 28 grudnia 2012 r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty.

W trakcie dyskusji nad wymienionym wyżej projektem przybył na salę obrad ,                                  V-ce Przewodniczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski

Radni w odbytej dyskusji wyrazili pogląd, iż nie należy w obecnej chwili wprowadzać zmian  w stosunku do obowiązującej uchwały.

Wobec powyższego, Burmistrz wycofał przedłożony wyżej projekt 

Wymienione wyżej uchwały stanowią nieodłączną część protokółu.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Miejskiej mgr Mirosław Bomba, przedstawił radnym ustną  informację dotyczącą  analizy  oświadczeń majątkowych za 2013 r.  złożonych przez radnych Rady  Miejskiej w Wyśmierzycach w terminie do dnia 30 kwietnia 20134r, stwierdzając, że:

-wszyscy radni Rady Miejskiej, złożyli w biurze rady w obowiązującym w terminie do dnia 30 kwietnia  2014 r. oświadczenia majątkowe wraz z załącznikami za rok 2013.

-po dokonaniu analizy kompletności i prawidłowości wszystkich złożonych oświadczeń,  nie stwierdzono zastrzeżeń  w tym zakresie

-wszystkie oświadczenia  majątkowe radnych  przesłano do Urzędu Skarbowego                            w Białobrzegach, a oświadczenia majątkowe  Przewodniczącego Rady, przesłano Wojewodzie Mazowieckiemu w ustawowym terminie

- do oświadczenia majątkowego  Przewodniczącego Rady,   Wojewoda Mazowiecki 

nie wniósł żadnych zastrzeżeń i uwag

-wszystkie oświadczenia majątkowe radnych zostaną  zamieszczone na stronie BIP  Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach

Radni, w stosunku do przedstawionej analizy przez Przewodniczącego  Rady, nie wnieśli zastrzeżeń i uwag

Ad.7.

Radny Adereik Janusz zabierając głos wskazał na:

- pilną konieczność podjęcia działań     w zakresie wykoszenia poboczy przy drogach gminnych na odcinku Witaszyn - . Kożuchów – Wyśmierzyce,

-ostatecznego rozwiązania problemu dotyczącego naprawy odcinka drogi  przy wjeździe do Witaszyna od strony Kożuchowa..

Następnie radny zapytał: jak przedstawia się na dzień dzisiejszy sprawa dotycząca oświetlenia ulicznego na kol. Kożuchów

W stosunku do powyższego pytania zabrał głos Burmistrz inż. Władysław Jasiński informując, iż na powyżej zgłoszone pytanie udzieli odpowiedzi na następnej sesji..

Radny Majewski Stanisław w swoim wystąpieniu poruszył sprawy dotyczące:

-pilnego zabezpieczenia poboczy  przy drodze przez wieś Redlin,

-wykonania nowej tablicy ogłoszeniowej  dla sołectwa Redlin-Wólka,

-określenia terminu wymiany  linii energetycznej i oświetlenia ulicznego w Redlinie

Radny Serafin Paweł z uwagi na istniejące uszkodzenie na drodze przez wieś Grzmiąca powiedział,   koniecznym będzie  podjęcie pilnych rozmów z Regionalną  Dyrekcją Dróg Publicznych  Rejon w Grójcu w sprawie  zainstalowania dwóch sztuk kręgów  na wskazanej drodze. Gdy powyższe nie zostanie  szybko wykonane powiedział,  omawiany odcinek drogi krajowej stanie się nieprzejezdny.

Radny Janik Andrzej zabierając głos , w pierwszej kolejności zgłosił interpelacje w sprawie:

-zainstalowania lamp oświetlenia ulicznego koło posesji P. Traczyka w Witaszynie, 

-podjęcia działań w kierunku kompleksowego rozwiązania  kwestii dotyczącej  naprawy drogi koło posesji p. Gumowskiej w Witaszynie,

-przesunięcia słupa na skrzyżowaniu dróg w Jaruzelu 

-dokończenia prac na drodze w Jaruzelu.

W dalszej kolejności radny zapytał:

-czy są jakiekolwiek informacje w sprawie  sposobu  rozpatrzenia wniosku dotyczącego  remontów i napraw dróg uszkodzonych w czasie silnych opadów deszczu na terenie sołectwa Witaszyn

Sołtys sołectwa Korzeń P. Małgorzata Fołtyn poruszyła sprawy dotyczące;

-naprawy mostku na drodze gminnej przy wjeździe do Korzenia ,

-zobowiązania firmy ALMAX do przesłania harmonogram odbioru odpadów na II półroczne 2014 r.

Sołtys sołectwa Witaszyn P .Pytka Jan  w trakcie wystąpienia mówił o pilnej potrzebie wykoszenia poboczy  na odcinku od drogi krajowej w kierunku Witaszyna .

Sołtys sołectwa Paprotno  P. Narożnik Stanisław  zabierając głos zwrócił się o dowiezienie tłucznia   na drogę koło posesji P.Munika w Paprotnie. Z uwagi na istniejące  dość duże ubytki w nawierzchni , mieszkańcy wskazanej  posesji nie mogąc do niej dojechać.

Ad.8.

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje Burmistrz stwierdził, że:

-od 9 czerwca br. na drogi gminne będzie skierowana równiarka celem  wykonania niezbędnych prac na drogach gminnych wskazywanych w trakcie interpelacji na sesjach wcześniejszych i na  obecnej sesji .Będą podjęte również działania zaznaczył Burmistrz,               w celu  dokończenia prac na drodze w Jaruzelu,

-w sprawie złożonych wniosków na remont dróg, które zostały zniszczone w czasie nawalnego deszczu jaki wystąpił w czerwcu ubiegłego roku powiedział, do chwili obecnej nie mamy żadnych informacji  o sposobie ich rozpatrzenia.

-zostaną podjęte działania w sprawie wykoszenia poboczy przy drogach gminnych,

-sprawy związane z naprawą drogi przy wjeździe do Witaszyna koło posesji p. Gumowskiej wymagają podjęcia szerszych działań w kierunku kompleksowego rozwiązania istniejącego problemu. Są podejmowane działania powiedział w kwestii naprawy problematycznego odcinka drogi

-z chwilą przesłania do gminy przez firmę  ALMX  harmonogramu odbioru odpadów na drugie półrocze br.  stwierdził Burmistrz, zostanie on natychmiast przekazany do poszczególnych sołectw,

-wymiana linii energetycznej w Wólce i  Redlinie  zaznaczył Burmistrz, planowana jest                    w roku bieżącym,

-podjęte zostaną działania w sprawie  konieczności zainstalowania dwóch sztuk kręgów na drodze krajowej w Grzmiącej

Ad 9.

 Przewodniczący Rady podziękował radnym i   zaproszonym gościom za udział w sesji.

Na  tym  protokół zakończono i podpisano

    PRZEWODNICZĄCY RADY
                                                                           mgr  Mirosław Bomba  

Protokółowała

Irena Osipowicz

